
POSTOR

1 TACNA CONSORCIO NAJUKATEC

POSTOR

2 MOQUEGUA CONSORCIO NAJUKATEC

POSTOR

1 ILO C&R APOYO TOTAL EIRL 

ITEM N° 01: TACNA

ITEM N° 02: MOQUEGUA

ITEM N° 03: ILO

ITEM N° RUC
N° DE FOLIOS QUE 

CONTIENE LA OFERTA
ESTADO RNP

FECHA DE 

PRESENTACION

20604917451

20532620822
103 VIGENTE Y HABILITADO 22/05/2024

Con fecha 22 de mayo del 2024 mediate CARTA N° 019-2024-NAJUKATEC , el proveedor NAJUKATEC OPERACIONES COMERCIALES SCRL

en consorcio con la empresa EST CONTRATISTAS GENERALES S.R.L conforman el CONSORCIO NAJUKATEC; presentan su oferta a traves de

mesa de partes de ELECTROSUR S.A.

ITEM N° RUC
N° DE FOLIOS QUE 

CONTIENE LA OFERTA
ESTADO RNP

FECHA DE 

PRESENTACION

20604917451

20532620822
110 VIGENTE Y HABILITADO 22/05/2024

Mediante documento GAL-0789-2024 de fecha 21 de mayo del 2024 se realizo la invitacion al proveedor NAJUKATEC 

OPERACIONES COMERCIALES SCRL 

a traves del documento GAL-0791-2024 de fecha 21 de mayo del 2024 se realizo la invitacion al proveedor C&R APOYO 

TOTAL EIRL.  

El Jefe de Logística informa que para el presente Procedimiento de Selección se han invitado y ha enviado sus ofertas,  a los siguientes 

postores:

FECHA DE 

PRESENTACION

22/05/2024

ITEM N°

ITEM N° 01: TACNA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

CONTRATACION DIRECTA  N° CD-002-2024-ES

“SERVICIO DE TOMA DE LECTURAS Y REPARTO DE RECIBOS EN TACNA, ILO Y MOQUEGUA”

En la ciudad de Tacna, a los 23 días del mayo del año 2024, en presencia de representante del organo encargado de las

contrataciones Sr. Deywis A. Florentini Lazaro; encargado de conducir el Procedimiento de Selección por Contratacion Directa N° CD-

002-2024-ES, con la finalidad de recibir las ofertas  presentadas por los postores.

20603048751

INVITACIONES REALIZADAS:

Con CARTA GG-106-2024 de fecha 22 de mayo del 2024, el proveedor C&R APOYO TOTAL EIRL presenta su oferta a traves de mesa de

partes de ELECTROSUR S.A.

RUC

75 VIGENTE Y HABILITADO

N° DE FOLIOS QUE 

CONTIENE LA OFERTA

Posteriormente se procedió con la verificación de la vigencia de la inscripción en el Registro Nacional de Proveedores de las empresas

que conforman el Consorcio que presentó su oferta, corroborando que cuentan con inscripción vigente en el RNP, por lo que se

procede con la revisión de la Documentación de Presentación Obligatoria, según lo establecido en las bases, en la Sección Específica,

Capitulo II, numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admisión de la oferta", siendo el resultado como sigue:

III.  DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS:

a traves del documento GAL-0790-2024 de fecha 21 de mayo del 2024 se realizo la invitacion al proveedor NAJUKATEC OPERACIONES 

COMERCIALES SCRL 

Con fecha 22 de mayo del 2024 mediate CARTA N° 020-2024-NAJUKATEC , el proveedor NAJUKATEC OPERACIONES COMERCIALES SCRL

en consorcio con la empresa EST CONTRATISTAS GENERALES S.R.L conforman el CONSORCIO NAJUKATEC; presentan su oferta a traves de

mesa de partes de ELECTROSUR S.A.

ESTADO RNP
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CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

ITEM N° 01 TACNA: Con fecha 22 de mayo del 2024 mediate documento GAL-0798-2024 se solicita apoyo a su despacho (en su 

condición de área usuaria de la contratación), para que realice la revisión de los documentos que conforman la oferta para

el Ítem 1 (Tacna) del postor CONSORCIO NAJUKATEC, específicamente, lo relacionado a los requisitos de calificación  (incluida  la  

experiencia  del  postor). Con documento GZT-1953-2024 el Sr. PEDRO ERNESTO BARRIONUEVO CHIRI Gerente Zonal Tacna (e), señala lo 

siguiente: (...) luego de la revisión efectuada a los documentos que conforman la oferta para el Ítem 1 (Tacna) del postor CONSORCIO 

ITEM N° 01 MOQUEGUA: Con fecha 22 de mayo del 2024 a traves del documento GAL-0799-2024, se solicita apoyo a su despacho (en su 

condición de área usuaria de la contratación), para que realice la revisión de los documentos que conforman la oferta para el Ítem 1 

(Tacna) del postor CONSORCIO NAJUKATEC, específicamente, lo relacionado a los requisitos de calificación  (incluida  la  experiencia  

del  postor). Mediante documento GZMC-0177-2024 el Sr. FRANCISCO ALFREDO RODRIGUEZ JUAREZ Jefe Comercial Zonal Moquegua 

señala que, la oferta del postor Consorcio NAJUKATEC cumplen con los Terminos de Referencia.

ITEM N° 01 ILO: Con fecha 22 de mayo del 2024 mediate documento GAL-0800-2024, se solicita apoyo a su despacho (en su condición 

de área usuaria de la contratación), para que realice la revisión de los documentos que conforman la oferta para

el Ítem 3 (Ilo) del postor C&R APOYO TOTAL EIRL, específicamente, lo relacionado a los requisitos de calificación  (incluida  la  

experiencia  del  postor). Segun documento GZI-0733-202 de fecha 23 de mayo del 2024 el Sr. FELIX FAUSTO LLANQUE QUISPE Gerente 

Zonal Ilo comunica que la documentación presentada cumple satisfactoriamente con los términos de referencia establecidos en las 

Bases Estándar de Contratación Directa.

N°

2.2.1.1. DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

A. Documentos para la admisión de la oferta

ITEM N° 02: MOQUEGUA

POSTOR

POSTOR

CONSORCIO NAJUKATEC

CONSORCIO NAJUKATEC

N°

2.2.1.1. DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

A. Documentos para la admisión de la oferta

Acto seguido, se procede con la calificación de las ofertas de acuerdo a los requisitos de calificación detallados en las bases del

presente procedimiento de selección, siendo el resultado como sigue:

ITEM N° 03: ILO

POSTOR

En ese sentido, las ofertas del CONSORCIO NAJUKATEC conformado por el NAJUKATEC OPERACIONES COMERCIALES S.C.R.L. y EST 

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (ITEM N° 01 TACNA), CONSORCIO NAJUKATEC conformado por el NAJUKATEC OPERACIONES 

COMERCIALES S.C.R.L.  y  EST CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (ITEM N° 02 MOQUEGUA) y C&R APOYO TOTAL EIRL (ITEM N° 03 ILO) son 

ADMITIDAS.										

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA:

N°

2.2.1.1. DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

A. Documentos para la admisión de la oferta

C&R APOYO TOTAL EIRL 

ITEM N° 01 TACNA

CONSORCIO 

NAJUKATEC

ITEM N° 02 

MOQUEGUA

CONSORCIO 

NAJUKATEC
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ITEM N° 03 ILO

C&R APOYO TOTAL EIRL 



CUMPLE _ CUMPLE _ CUMPLE _

CUMPLE _ CUMPLE _ CUMPLE _

CUMPLE _ CUMPLE _ CUMPLE _

CUMPLE _ CUMPLE _ CUMPLE _

Por lo tanto, se procede a otorgar la Buena Pro a los postores: 

1. ITEM N° 01 TACNA: CONSORCIO NAJUKATEC conformado por NAJUKATEC OPERACIONES COMERCIALES S.C.R.L. y EST CONTRATISTAS

GENERALES S.R.L. por el monto de S/ 486,859.20 soles.

2. ITEM N° 02 MOQUEGUA: CONSORCIO NAJUKATEC conformado por NAJUKATEC OPERACIONES COMERCIALES S.C.R.L. y EST

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. por el monto de S/ 231,324.48 soles.

3. ITEM N° 03 ILO: C&R APOYO TOTAL EIRL, por el monto de S/ 130,188.00 soles.

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Vehículos (Camionetas PICK UP o MINIVANS o FURGONETAS, con 

año de fabricación del 2015 en adelante.

La distribución de vehículos requerida es:

▪ 02 camionetas en Tacna

▪ 01 camioneta en Moquegua

▪ 01 camioneta en Ilo

FORMACIÓN ACADÉMICA

La contratista deberá acreditar tres (03) Inspectores (Uno por cada sede y/o zona 

donde brindará el servicio), siendo esto conforme a lo siguiente:

En Tacna: 01 Supervisor

En Moquegua: 01 Supervisor

En Ilo: 01 Supervisor

Bachiller o Título Profesional en Ingeniería Eléctrica, Ingeniero Electrónico, 

Ingeniería Mecánica Eléctrica, Sistemas, Economía, Contabilidad, Administración 

ó Ingeniería Comercial, del personal clave requerido como SUPERVISOR DEL 

SERVICIO DE TOMA DE LECTURAS Y REPARTO DE RECIBOS.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

La contratista deberá acreditar tres (03) Supervisores (Uno por cada sede y/o 

zona donde brindará el servicio.

En Tacna: 01 Supervisor

En Moquegua: 01 Supervisor

En Ilo: 01 Supervisor

Con experiencia mínima de doce (12) meses en labores propias del servicio 

materia de contratación como SUPERVISOR de Toma de Lectura y/o Reparto de 

Recibos, ó Supervisor con experiencia en Saneamiento o Mantenimiento o 

Conexiones Nuevas, del personal clave requerido como SUPERVISOR DEL 

SERVICIO DE TOMA DE LECTURAS Y REPARTO 

DE RECIBOS.

CALIFICA CALIFICA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a; Ítem 01- 

Tacna: S/ 450 000.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES); Ítem 

02- Moquegua: S/250 000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 S0LES) e 

Ítem 03- Ilo: S/ 200 000.00 (DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES); por la 

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 

los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de Ítem N° 02: S/ 

57,831.12 (Cincuenta siete mil ochocientos treinta y uno con 12/100 soles) y Ítem 

N° S/ 32,547.00 (Treinta y dos mil quinientos cuarenta y siete con 00/100 soles), por 

la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que 

se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 

de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: CONEXIONES DE SUMINISTROS o 

CORTES Y RECONEXIONES o ATENCIÓN DE EMERGENCIAS o MANTENIMIENTO (o 

REPARACIÓN DE ACOMETIDAS, SERVICIO DE SANEAMIENTO DE CLIENTES o CAMBIO 

DE MEDIDORES.

CALIFICARESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Por tanto, se determina que los postores CONSORCIO NAJUKATEC conformado por NAJUKATEC OPERACIONES COMERCIALES S.C.R.L. y

EST CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (ITEM N° 01 TACNA), CONSORCIO NAJUKATEC conformado por NAJUKATEC OPERACIONES

COMERCIALES S.C.R.L. y EST CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (ITEM N° 02 MOQUEGUA) y C&R APOYO TOTAL EIRL (ITEM N° 03 ILO) cumple 

con acreditar el Requisito de Calificación especificado en las bases del procedimiento de selección.
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